
 Вторник,  16 ноября 2021 года     № 40                                                               бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 15.11.2021 № 994 
р.п. Парфино 

 

О переносе сроков проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 

расположенных на территории Новгородской области 

на 2014 - 2043 годы 

 

 
В соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Новгородской области, на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46, на основании Положения об организации и проведении 

реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально-
культурного назначения ВСН 58-88 (р), утвержденного приказом Государственного комитета по архитектуре и 
градостроительству при Госстрое СССР от 23.11.1988 № 312, и обследовании, проведенных в соответствии с 
постановлением Правительства Новгородской области от 13.02.2014 № 86 «О порядке проведения мониторинга 
технического состояния многоквартирных домов», ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Перенести сроки проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома 

расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский район, п. Пола, ул. Советская, д. 49, капитальный 

ремонт крыши с 2022 года на период 2023 - 2025 годы. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

Первый заместитель 

Главы администрации         О.Е. Смирнова 

_____________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 15.11.2021 № 995 

р.п. Парфино 

 

Об утверждении перечня многоквартирных домов, 

расположенных на территории Парфинского 

муниципального района, для проведения в 2022 году 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых собственники 

помещений в течение трех месяцев с момента 

получения от регионального оператора предложения о 

капитальном ремонте (в случае если собственники 

формируют фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора) не приняли решение о 

проведении капитального ремонта, в соответствии с 

региональной программой и предложениями 

регионального оператора 

 

 
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, региональной программой 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской 
области, на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46 
(далее – региональная программа) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Парфинского 

муниципального района, для проведения в 2022 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

2 

 

домах, в которых собственники помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора 
предложения о капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счете 
регионального оператора) не приняли решение о проведении капитального ремонта, в соответствии с региональной 
программой и предложениями регионального оператора. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Первый заместитель 

Главы администрации         О.Е. Смирнова 
 

Утвержден 
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 15.11.2021 № 995 

 

Перечень  

многоквартирных домов, расположенных на территории Парфинского муниципального района, для проведения 

в 2022 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники 

помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора предложения о 

капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора) не приняли решение о проведении капитального ремонта, в соответствии с 

региональной программой и предложениями регионального оператора  

 

№ п/п 
Адрес многоквартирного  

дома 
Вид работ 

1 2 3 

1 п. Пола, ул. Каштановая, д. 6 ремонт крыши 

2 п. Пола, ул. Пионерская, д. 58 ремонт системы электроснабжения 

3 п. Пола, ул. Советская, д. 49 ремонт системы электроснабжения 

4 р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 98 ремонт крыши 

5 д. Федорково, ул. Заводская, д. 12 ремонт системы электроснабжения 

6 д. Федорково, ул. Старорусская, д. 17 ремонт крыши 

7 п. Пола, ул. Зеленая, д. 8 ремонт крыши 

8 п. Пола, ул. Пионерская, д. 50 ремонт крыши 

 

________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Парфинского муниципального района  

 

 
принято Думой Парфинского муниципального района 15 ноября 2021 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 
1. Принять изменения в Устав Парфинского муниципального района, утвержденный решением Думы 

муниципального района от 22.12.2005 № 27 (в редакции решения Думы Парфинского муниципального района от 
26.05.2021 № 41): 

1.1. в части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Парфинского муниципального района»: 

1.1.1 изложить пункт 5 в следующей редакции: 
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Парфинского муниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в 
границах Парфинского муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

1.1.2. дополнить пунктом 7.1 в следующей редакции: 

«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных районов за границами 
городских и сельских населенных пунктов;»; 

1.1.3. изложить пункт 20 в следующей редакции: 
«20) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории Парфинского муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в 
области охраны и использования  особо охраняемых природных территорий местного значения»; 

1.2. в части 2 статьи 5 «Вопросы местного значения Парфинского муниципального района»: 
1.2.1. изложить пункт 1.1 в следующей редакции: 

file:///C:/Users/Semenova_TA/AppData/Local/Temp/12453/zakon.scli.ru


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

3 

 

«1.1. осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения; 

1.2.2. изложить пункт 15 в следующей редакции: 
«15) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно - оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и  
использования особо охраняемых природных территорий местного значения»; 

1.3. часть 1 статьи 5.1. «Права органов местного самоуправления Парфинского муниципального района на 

решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов» дополнить пунктом 17 в 
следующей редакции: 

«17). создание муниципальной пожарной охраны.»; 
1.4. пункт 1 статьи 5.2 «Вопросы местного значения, закрепленные за сельскими поселениями областным 

законом» изложить в следующей редакции: 
«1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 
поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации»; 

1.5. в статье 13 «Публичные слушания, общественные обсуждения»: 
1.5.1. часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Думы Парфинского 

муниципального района и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Парфинского 
муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с 
проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа 
местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного 
самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Новгородской области с учетом положений 
Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), 
возможность представления жителями Парфинского  муниципального района своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, 
другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование 
(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений в том 
числе посредством их размещения на официальном сайте. 

Нормативным решением Думы Парфинского муниципального района может быть установлено, что для 
размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности 
представления жителями Парфинского муниципального района своих замечаний и предложений по проекту 
муниципального правового акта, а также для участия жителей Парфинского муниципального района в публичных 

слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может 
использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается 
Правительством Российской Федерации.»; 

1.5.2. часть 5 изложить в следующей редакции: 
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки 

территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных 
утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил 
землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с 
законодательством о градостроительной деятельности.»; 

1.6. пункт 9 части 1 статьи 20 «Досрочное прекращение полномочий Главы Парфинского муниципального 
района» изложить в следующей редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации - со дня наступления фактов, указанных в настоящем 
пункте;»; 

1.7. пункт 7 части 11 статьи 24 «Депутат Думы Парфинского муниципального района» изложить в следующей 

редакции: 
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации - со дня наступления фактов, указанных в настоящем 

пункте;»; 

file:///C:/Users/Semenova_TA/AppData/Local/Temp/12453/zakon.scli.ru
consultantplus://offline/ref=256A27548BD86851C5D71F8F5339173CABC53367AF7CD0D3BE70AD14B18EDF50FC0FCBE3515FFADA816F24D71DrDr8J
consultantplus://offline/ref=F992CCC54254C5E4653B8F6EC2A907785C630BA7C4A2280FDDE52E87EDD59B7D157EB20D940ADB7BF5391FD8D6B0AFEA966418B68B12J5t1J


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

4 

 

1.8. часть 2 статьи 35.1 «Муниципальный контроль» изложить в следующей редакции: 
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 

июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»; 
1.9. статью 35 «Контрольно-счетная палата Парфинского муниципального района» дополнить частью 9 в 

следующей редакции: 
«9. Контрольно-счетная палата Парфинского муниципального района обладает правами юридического лица.»; 
1.10. в статье 36 «Муниципальные правовые акты Парфинского муниципального района»: 

1.10.1. часть 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования, которые связаны с 
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых 
осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления 
лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее – обязательные требования), для 
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной 
деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления 
Парфинского муниципального района в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в 

соответствии с областным законом, за исключением: 
1) проектов нормативных правовых актов Думы муниципального района, устанавливающих, изменяющих, 

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 
2) проектов нормативных правовых актов Думы муниципального района, регулирующих бюджетные 

правоотношения. 
3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций. 
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в 

целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 
предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, 
способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической 
деятельности и бюджета Парфинского муниципального района.»; 

1.10.2. дополнить частью 7.1. в следующей редакции: 
«7.1. Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых 

актах обязательных требований определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов 
установления и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 

года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».». 
2. Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского муниципального района на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 
3. Думе Парфинского муниципального района, Главе Парфинского муниципального района, Администрации 

Парфинского муниципального района привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с 
настоящим решением. 

4. Изменения и дополнения в Устав Парфинского муниципального района вступают в силу после их 
государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании «Парфинский 

Вестник», за исключением подпункта 1.1.2 пункта 1.1 части 1 , пункта 1.3 части 1 настоящего решения. 
5. Подпункт 1.1.2 пункта 1.1 части 1 , пункт 1.3 части 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2022. 
6. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

Первый заместитель Главы администрации 

О.Е. Смирнова 

Председатель Думы  

муниципального района 

В.Г. Жукова 

 
15 ноября 2021 года 
№ 64 

______________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О внесении изменений в состав Думы Парфинского 

муниципального района шестого созыва 

 

 
принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года 

 
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района 
Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 
1. Внести изменения в состав Думы Парфинского муниципального района шестого созыва, утвержденный 

решением Думы муниципального района от 07 октября 2020 года № 1 «Об утверждении состава Думы Парфинского 
муниципального района шестого созыва» изложив его в прилагаемой редакции: 

«1. Борисов Владимир Алексеевич; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

5 

 

2. Бурова Татьяна Вячеславовна; 
3. Ворыгина Анна Васильевна; 
4. Галактионов Валерий Геннадьевич; 
5. Григорьева Светлана Евгеньевна; 
6. Жаров Александр Вадимович; 
7. Жукова Вера Геннадьевна; 
8.. Козлова Татьяна Михайловна; 

9. Космылев Андрей Николаевич; 
10.. Крестьянова Ирина Олеговна; 
11 Максимова Надежда Васильевна; 
12. Петров Сергей Михайлович; 
13. Петрова Анна Юрьевна; 
14. Рязанов Василий Сергеевич; 
15. Ткаченко Светлана Анатольевна.». 

 

Председатель 

Думы муниципального района        В.Г. Жукова 

 

15 ноября 2021 года 

№ 65 

___________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

О внесении изменений в состав Комиссии по местному 

самоуправлению и социальным вопросам  

 

 
принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года 

 
Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 
1. Внести изменение в состав Комиссии по местному самоуправлению и социальным вопросам, утвержденный 

решением Думы муниципального решения от 07 октября 2020 года № 4 «Об образовании постоянных комиссий Думы 

Парфинского муниципального района», изложив его в прилагаемой редакции: 
«1.2. Комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам в составе: 
 

Григорьева Светлана Евгеньевна  - депутат Думы муниципального района, председатель комиссии 
Борисов Владимир Алексеевич - депутат Думы муниципального района, заместитель 

председателя комиссии 
Бурова Татьяна Вячеславовна - депутат Думы муниципального района, секретарь комиссии 
Члены комиссии:  

Козлова Татьяна Михайловна - депутат Думы муниципального района 
Максимова Надежда Васильевна - депутат Думы муниципального района 
Космылев Андрей Николаевич  - депутат Думы муниципального района 
Ткаченко Светлана Анатольевна  - депутат Думы муниципального района». 

 
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель 

Думы муниципального района        В.Г. Жукова 

 

15 ноября 2021 года 

№ 66 

________________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О делегировании в состав Молодежного парламента 

при Новгородской областной Думе 

 

 
принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года 

 
В соответствии с постановлением Новгородской областной Думы от 25.02.2015 № 1376-5 ОД «О Положении о 

Молодежном парламенте при Новгородской областной Думе» 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

6 

 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 
1. Делегировать Екимову Екатерину Аркадьевну, гражданку Российской Федерации, 1999 года рождения, 

образование среднее профессиональное, педагога-организатора МАОУ ОШ д. Федорково в состав Молодежного 
парламента при Новгородской областной Думе от Парфинского муниципального района. 

2. Признать утратившим силу решение Думы муниципального района от 30.11.2016 № 88 «О делегировании 
Ивановой Н.О. в состав Молодёжного парламента при Новгородской областной Думе». 

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Председатель 

Думы муниципального района        В.Г. Жукова 

 

15 ноября 2021 года 

№ 67 

__________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О назначении председателя Контрольно-счетной 

палаты Парфинского муниципального района 

 

 
принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года 

 
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 
1. Назначить председателем Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района Сорокину 

Евгению Валентиновну. 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 1 декабря 2021 года. 
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Первый заместитель Главы администрации 

О.Е. Смирнова 

Председатель Думы  

муниципального района 

В.Г. Жукова 

 

15 ноября 2021 года 

№ 68 

_________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О назначении членов конкурсной комиссии по отбору 

кандидатур на должность Главы Парфинского 

муниципального района 

 

 

принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года 
 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1-1 статьи 4 областного закона от 02.12.2014  № 674-ОЗ «О 
сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке 
формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке 
избрания Глав муниципальных образований Новгородской области, требованиях к уровню профессионального 
образования  и профессиональным знаниям и навыкам, учитываемых в условиях конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы городского округа, муниципального района, муниципального округа», решением Думы Парфинского 
муниципального района от 28.07.2016 № 65 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Парфинского муниципального района и избрания Главы Парфинского муниципального района, 
установлении общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Парфинского 
муниципального района», 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

7 

 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 
1. Назначить членами конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Парфинского муниципального района: 
Жукову Веру Геннадьевну - председателя Думы Парфинского муниципального района; 
Петрова Сергея Михайловича - депутата Думы Парфинского муниципального района, Главу Полавского 

сельского поселения; 

Меликову Эльвиру Меликсетовну - председателя Парфинской районной организации Новгородской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов 
(по согласованию). 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 

Первый заместитель Главы администрации 

О.Е. Смирнова 

Председатель Думы  

муниципального района 

В.Г. Жукова 

 
15 ноября 2021 года 

№ 69 
 

________________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

Об утверждении ключевых показателей и их целевые 

значения, индикативных показателей по 

муниципальному контролю за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения 

 

 

принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района, Положением о 
муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения утвержденного решением Думы муниципального 

района от 27.10.2021 № 55 
Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному 

контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 
на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года. 
 

Первый заместитель Главы администрации 

О.Е. Смирнова 

Председатель Думы  

муниципального района 

В.Г. Жукова 

 

15 ноября 2021 года 

№ 70 
Утвержден 

решением Думы Парфинского 
муниципального района 

от 15.11.2021№ 70 

 
 

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю 

за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения 

Ключевые показатели Целевые значения 

Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений 

законодательства за теплоснабжающей организацией 

% 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

8 

 

Процент отмененных результатов контрольных мероприятий % 

Индикативные показатели 

1. Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование показателей Порядок 

расчета 

Обозначения Целевые 

значения 

1.1. Выполняемость контрольных 
мероприятий 

Кпм/Рпм x 100% Кпм - количество проведенных 
контрольных мероприятий (ед.) Рпм 

- количество распоряжений на 
проведение контрольных 

мероприятий (ед.) 

% 

1.2. Доля обжалованных 

контрольных мероприятий 

Кмо/Кпм x 

100% 

Кпм - количество проведенных 

контрольных мероприятий (ед.) Кмо 
- количество обжалованных 

контрольных мероприятий (ед.) 

% 

1.3. Доля контрольных 
мероприятий, результаты 

которых признаны 
недействительными 

Кмн/Кпм x 
100% 

Кмн - количество контрольных 
мероприятий, признанных 

недействительными (ед.) Кпм - 
количество проведенных 

контрольных мероприятий (ед.) 

% 

1.4. Доля контрольных 
мероприятий, которые не 

удалось провести в связи с 
отсутствием контролируемого 

лица 

Кмл/Кпм x 
100% 

Кмл - контрольные мероприятия, не 
проведенные по причине отсутствия 

контролируемого лица (ед.) Кпм - 
количество проведенных 

контрольных мероприятий (ед.) 

% 

1.5. Доля заявлений, направленных 
на согласование в прокуратуру о 

проведении контрольных 
мероприятий, в согласовании 

которых было отказано 

Кзо/Кпз х 100% Кзо - количество заявлений, по 
которым пришел отказ в 

согласовании (ед.) Кпз - количество 
поданных на согласование заявлений 

% 

1.6. Доля проверок, по результатам 
которых материалы направлены 
в уполномоченные для принятия 

решений органы 

Кнм/Квн х 100% Кнм - количество направленных 
материалов (ед.) Квн - количество 

выявленных нарушений (ед.) 

% 

1.7. Количество проведенных 
профилактических мероприятий 

  Шт 

1.8. количество обращений о 
нарушении обязательных 

требований, поступивших в 
контрольный орган 

  Шт 

1.9. Количество выданных 

предписаний об устранении 
нарушений обязательных 

требований 

  Шт 

2. Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов 

2.1. Нагрузка контрольных 
мероприятий на работников 

органа муниципального 

контроля 

Км/Кр Км - количество контрольных 
мероприятий (ед.) Кр - количество 

работников органа муниципального 

контроля (ед.) 

 

 

____________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

Об утверждении ключевых показателей и их целевых 

значений, индикативных показателей по 

муниципальному жилищному контролю на территории 

Парфинского муниципального района 

 

 
принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года 

 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района и Уставом Парфинского 
городского поселения 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному 
жилищному контролю на территории Парфинского муниципального района. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

9 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации, 
председателя комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации 
муниципального района А. В. Залогина. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 
на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района Новгородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

Первый заместитель Главы администрации 

О.Е. Смирнова 

Председатель Думы  

муниципального района 

В.Г. Жукова 

 

15 ноября 2021 года 
№ 71 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы Парфинского 

муниципального района 

от 15.11.2021 №71 

 
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному жилищному 

контролю на территории Парфинского муниципального района 
 

1. Ключевые показатели по муниципальному жилищному контролю на территории Парфинского 
муниципального района и их целевые значения: 

Ключевые показатели Целевые значения 
(%) 

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений 
обязательных требований 

60 

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их 
завершения при методической поддержке проверяющего инспектора 

10 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его 
должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших 
жалоб 

0 

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным 
органом и (или) судом, от общего количества решений 

0 

 
2. Индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории Парфинского 

муниципального района: 
1) общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются 

мониторинговые мероприятия; 
2) количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения 

обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий; 
3) количество вынесенных определений о проведении административного расследования; 
4) количество административных наказаний, наложенных в результате совершения административных 

правонарушений, по которым были проведены административные расследования; 

5) общая сумма наложенных штрафов в результате совершения административных правонарушений, по 
которым были проведены административные расследования; 

6) количество протоколов об административных правонарушениях; 
7) количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении; 
8) количество постановлений о назначении административных наказаний; 
9) количество административных наказаний, по которым административный штраф был заменен 

предупреждением; 
10) общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных 

правонарушениях; 

11) общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов; 
12) средний размер наложенного штрафа; 
13) количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия; 
14) общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями; 
15) среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями. 

________________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

Об утверждении Ключевых показателей и их целевых 

значений, индикативных показателей по 

муниципальному контролю на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

10 

 

транспорте и дорожном хозяйстве на территории 

Парфинского муниципального района 

 
принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года 

 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района, 
Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 
1.Утвердить прилагаемые Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по 

муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном 
хозяйстве на территории Парфинского муниципального района. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации, 
председателя комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации 
муниципального района – А. В. Залогина. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 
на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района Новгородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 
 

Первый заместитель Главы администрации 

О.Е. Смирнова 

Председатель Думы  

муниципального района 

В.Г. Жукова 

 
15 ноября 2021 года 
№ 72 

 

Утверждено 
решением Думы Парфинского 

муниципального района 
от 15.11.2021 № 72 

 

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на 

территории Парфинского муниципального района 
 

1.Ключевые показатели и их целевые значения: 
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%. 
Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год - 100%. 
Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при 

проведении контрольных мероприятий - 0%. 
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%. 

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты 
соответствующие меры административного воздействия - 5%. 

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного 
органа - 95%. 

Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от 
общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на 
основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%. 

2. Индикативные показатели: 
При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Парфинском городском поселении устанавливаются следующие 
индикативные показатели: 

количество проведенных плановых контрольных мероприятий; 
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия; 
количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований; 
количество устраненных нарушений обязательных требований. 

________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

Об утверждении ключевых и индикативных 

показателей результативности и эффективности 

муниципального земельного контроля на территории 

сельских поселений Парфинского муниципального 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

11 

 

района 

 
принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года 

 
В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением по 
осуществлению муниципального земельного контроля в границах сельских поселений Парфинского муниципального 

района Новгородской области, утвержденное решением Думы Парфинского муниципального района от 21.09.2021 № 51, 
Уставом Парфинского муниципального района, 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить прилагаемые ключевые и индикативные показателирезультативности и 

эффективностимуниципального земельного контроля на территории сельских поселений Парфинского муниципального 
района Новгородской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Парфинский 
Вестник» и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуни-кационной 

сети «Интернет», но не ранее 1 января 2022 года. 
 

Первый заместитель Главы администрации 

О.Е. Смирнова 

Председатель Думы  

муниципального района 

В.Г. Жукова 
 
15 ноября 2021 года 
№ 73 

Утверждено 
решением Думы Парфинского 

муниципального района 
от 15.11.2021 № 73 

 
Ключевые показатели результативности и эффективности муниципального 

земельного контроля на территории сельских поселений Парфинского муниципального района и их целевые значения: 

Ключевые показатели 
Целевые значения 

(%) 

Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной 
календарный год 

100% 

Процент контрольных мероприятий, по которым выявлены нарушения обязательных требований 
земельного законодательства 

65% 

Процент контрольных мероприятий, при взаимодействии с контролируемыми лицами,  по которым 

назначены административные наказания  
10 % 

Процент отмененных результатов контрольных мероприятий, в том числе по представлениям 
прокуратуры 

0% 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностных лиц при проведении 
контрольных мероприятий 

0% 

Индикативные показатели результативности и эффективностимуниципального земельного контроля на территории 

сельских поселений Парфинского муниципального района: 

Номер 

показателя 
Наименование показателя Примечания 

1 
Процент выполнения плана проведения 
плановых контрольных мероприятий 

Показатель устанавливается в процентах от общего числа 
проведенных контрольных (надзорных) мероприятий  

2 

Доля субъектов, допустивших нарушения, в 
результате которых причинен вред (ущерб) 
или была создана угроза его причинения, 
выявленные в результате проведения 

контрольных мероприятий 

Показатель устанавливается в процентах от общего 
количества субъектов, в отношении которых были 
проведены контрольные мероприятия 

3 

Доля субъектов, у которых были устранены 
нарушения, выявленные в результате 
проведения контрольных мероприятий 

Показатель устанавливается в процентах от общего 
количества субъектов, в отношении которых были 
проведены контрольные мероприятия по контролю за 
исполнением предписаний, выданных по результатам 
ранее проведённые проверки. 

4 

Доля контрольных (надзорных) 

мероприятий, на результаты которых 
поданы жалобы 

Показатель устанавливается в процентах от общего числа 

проведенных контрольных (надзорных) мероприятий  

5 

Доля контрольных (надзорных) 
мероприятий, результаты которых были 
признаны недействительными 

Показатель устанавливается в процентах и учитывает 
долю контрольных (надзорных) мероприятий, результаты 
которых были признаны недействительными, в том числе 
по решению суда и по предписанию органов 
прокуратуры 

6 
Доля контрольных (надзорных) 
мероприятий, по итогам которых по 

Показатель устанавливается в процентах от общего числа 
контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

12 

 

результатам выявленных правонарушений 
были возбуждены дела об 
административных правонарушениях 

которых были выявлены правонарушения 

__________________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

О ходатайстве о награждении Почётной грамотой 

Новгородской областной Думы 

 

 
принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года 

 
В соответствии с постановлением Новгородской областной Думы от 25.01.2017 №160- ОД «Об учреждении 

Почётной грамоты Новгородской областной Думы» 
Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы за высокие достижения 
и заслуги в трудовой деятельности: 

Цветковой Галины Андреевны, заведующей Полавской сельской библиотеки Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Парфинского муниципального 
района»; 

Ивановой Ларисы Николаевны, заведующей Лажинским фельдшерско - акушерским пунктом (фельдшера) 
Парфинского филиала государственного областного бюджетного учреждения Старорусская центральная районная 
больница. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

Председатель 

Думы муниципального района        В.Г. Жукова 

 

15 ноября 2021 года 

№ 74 

________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 15.11.2021 № 49 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Парфинского городского поселения 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского городского поселения 
Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Принять изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселения, утвержденного решением 

Совета депутатов городского поселения от 13.12.2005 № 9 (в редакции решения Совета депутатов городского поселения 

от 26.05.2021 № 35): 
1.1. в части 1 статьи 4 «Вопросы местного значения Парфинского городского поселения» 
1.1.1 пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»; 
1.1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов Парфинского городского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов Парфинского городского поселения, организация дорожного движения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации;»; 

1.1.3. пункт 21 изложить в следующей редакции: 
«21) утверждение правил благоустройства территории Парфинского городского поселения, осуществление 

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства 
территории Парфинского городского поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

13 

 

территории Парфинского городского поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация 
использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах населенных пунктов Парфинского городского поселения;»; 

1.1.4. пункт 28 изложить в следующей редакции: 
«28) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно - оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории Парфинского городского поселения, а также осуществление муниципального контроля в 
области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»; 

1.1.5. дополнить пунктами 40 и 41 в следующей редакции: 
«40) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых 

лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также 
осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях 
населенных пунктов поселения;»; 

«41) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных 
пунктов поселения;»; 

1.2. в статье 12 «Публичные слушания, общественные обсуждения»: 
1.2.1. часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета депутатов 
Парфинского городского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей  Парфинского 
городского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 
муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного 
самоуправления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного 
самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Новгородской области или Парфинского 
муниципального района, в состав которого входит данное поселение, с учетом положений Федерального закона от 9 
февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями 
Парфинского городского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту 
муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в 
публичных слушаниях жителей Парфинского городского поселения, опубликование (обнародование) результатов 
публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их 
размещения на официальном сайте. 

Нормативным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения может быть установлено, что 
для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности 
представления жителями Парфинского городского  поселения своих замечаний и предложений по проекту 
муниципального правового акта, а также для участия жителей Парфинского городского поселения в публичных 
слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может 
использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается 
Правительством Российской Федерации.»; 

1.2.2. часть 5 изложить в следующей редакции: 
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки 

территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, 
предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные 
обсуждения, в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»; 

1.3. пункт 7 части 10 статьи 21 «Депутат Совета депутатов Парфинского городского поселения» изложить в 
следующей редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации - со дня наступления фактов, указанных в настоящем 
пункте;»; 

1.4. в части 1 статьи 23. «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов Парфинского 
городского поселения»: 

1.4.1. пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации - со дня наступления фактов, указанных в настоящем 
пункте;»; 

1.4.2. пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8) отзыва избирателями - со дня опубликования итогов голосования по отзыву депутата;»; 

consultantplus://offline/ref=256A27548BD86851C5D71F8F5339173CABC53367AF7CD0D3BE70AD14B18EDF50FC0FCBE3515FFADA816F24D71DrDr8J
consultantplus://offline/ref=F992CCC54254C5E4653B8F6EC2A907785C630BA7C4A2280FDDE52E87EDD59B7D157EB20D940ADB7BF5391FD8D6B0AFEA966418B68B12J5t1J


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

14 

 

1.5. пункт 9 части 1 статьи 27 «Досрочное прекращение полномочий Главы Парфинского городского 
поселения»: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации - со дня наступления фактов, указанных в настоящем 
пункте;»; 

1.6. часть 2 статьи 31.1. «Муниципальный контроль» изложить в следующей редакции: 
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 

июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».». 
2. Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселения на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 
3. Изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселения вступают в силу после их 

государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании «Парфинский 
Вестник», за исключением подпункта 1.1.5. пункта 1.1. части 1 настоящего решения. 

4. Подпункт 1.1.5. пункта 1.1. части 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2022. 
5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

Глава городского поселения        А.Ю. Петрова 
__________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 15.11.2021 № 50 
р.п. Парфино 
 

Об утверждении ключевых показателей и их целевых 

значений, индикативных показателей по 

муниципальному контролю в сфере благоустройства 

на территории Парфинского городского поселения 

 

 
В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 
Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 
1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному 

контролю в сфере благоустройства на территории Парфинского городского поселения согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 
на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.  

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации, председателя 

комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района А.В. 

Залогина. 

 

Глава городского поселения        А.Ю. Петрова 

 

Приложение 
к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 
от 15.11.2021 № 50 

 

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю 

в сфере благоустройства на территории Парфинского городского поселения 

 

1. Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Парфинского 
городского поселения и их целевые значения: 

 

Ключевые показатели Целевые значения (%) 

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений 
обязательных требований 

100 

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной 
календарный год 

100 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

15 

 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его 
должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества 
поступивших жалоб 

0 

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были  выявлены нарушения, но 
не приняты соответствующие меры административного воздействия 

5 

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий 0 

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных 
контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений 

0 

 
2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства  на территории  

Парфинского городского поселения: 
1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий; 

2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия; 
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований; 
5) количество устраненных нарушений обязательных требований. 

_________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 15.11.2021 № 51 
р.п. Парфино 

 

Об утверждении Ключевых показателей и их целевых 

значений, индикативных показателей по 

муниципальному контролю на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и дорожном хозяйстве на территории 

Парфинского городского поселения 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Уставом Парфинского городского поселения, 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 
1.Утвердить прилагаемые Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по 

муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном 
хозяйстве на территории Парфинского городского поселения. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации, 
председателя комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации 
муниципального района – А. В. Залогина. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района Новгородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 
 

Глава городского поселения        А.Ю. Петрова 

Утверждено 
решением Совета депутатов  

Парфинского городского поселения 
от 15.11.2021 № 51 

 

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на 

территории Парфинского городского поселения 
 

1. Ключевые показатели и их целевые значения: 
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%. 
Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год - 100%. 
Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при 

проведении контрольных мероприятий - 0%. 
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%. 
Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты 

соответствующие меры административного воздействия - 5%. 
Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного 

органа - 95%. 
Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

16 

 

общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на 
основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%. 

2. Индикативные показатели: 
При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Парфинском городском поселении устанавливаются следующие 
индикативные показатели: 

количество проведенных плановых контрольных мероприятий; 

количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия; 
количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований; 
количество устраненных нарушений обязательных требований. 

_____________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
от 15.11.2021 № 52 

р.п.Парфино 
 

Об утверждении ключевых и индикативных 

показателей результативности и эффективности 

муниципального земельного контроля на территории 

Парфинского городского поселения Парфинского 

муниципального района 

 

 
В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением по 
осуществлению муниципального земельного контроля в границах Парфинского городского поселения Парфинского 
муниципального района Новгородской области, утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского 
поселения от 21.09.2021 № 44,Уставом Парфинского городского поселения, 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить прилагаемые ключевые и индикативные показателирезультативности и 

эффективностимуниципального земельного контроля на территории Парфинского городского поселения Парфинского 
муниципального района Новгородской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Парфинский 
Вестник» и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуни-кационной 
сети «Интернет», но не ранее 1 января 2022 года. 

 

Глава городского поселения        А.Ю. Петрова 
 

Утверждено 
решением Совета депутатов  

Парфинского городского поселения 
от 15.11.2021 № 52 

 
 Ключевые показатели результативности и эффективности муниципального земельного контроля на территории 

Парфинского городского поселения Парфинского муниципального района и их целевые значения: 
 

Ключевые показатели 
Целевые значения 

(%) 

Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной 
календарный год 

100% 

Процент контрольных мероприятий, по которым выявлены нарушения обязательных требований 

земельного законодательства 
65% 

Процент контрольных мероприятий, при взаимодействии с контролируемыми лицами, по которым 
назначены административные наказания 

10 % 

Процент отмененных результатов контрольных мероприятий, в том числе по представлениям 
прокуратуры 

0% 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностных лиц при проведении 

контрольных мероприятий 
0% 

 
Индикативные показатели результативности и эффективностимуниципального земельного контроля на территории 

Парфинского городского поселения Парфинского муниципального района: 
 

Номер 
показателя 

Наименование 
показателя 

Примечания 

1 
Процент выполнения плана проведения 
плановых контрольных мероприятий 

Показатель устанавливается в процентах от общего числа 
проведенных контрольных (надзорных) мероприятий  

2 Доля субъектов, допустивших нарушения, в Показатель устанавливается в процентах от общего 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

17 

 

результате которых причинен вред (ущерб) 
или была создана угроза его причинения, 
выявленные в результате проведения 
контрольных мероприятий 

количества субъектов, в отношении которых были 
проведены контрольные мероприятия 

3 

Доля субъектов, у которых были устранены 
нарушения, выявленные в результате 

проведения контрольных мероприятий 

Показатель устанавливается в процентах от общего 
количества субъектов, в отношении которых были 

проведены контрольные мероприятия по контролю за 
исполнением предписаний, выданных по результатам 
ранее проведённые проверки 

4 
Доля контрольных (надзорных) 
мероприятий, на результаты которых 
поданы жалобы 

Показатель устанавливается в процентах от общего числа 
проведенных контрольных (надзорных) мероприятий 

5 

Доля контрольных (надзорных) 

мероприятий, результаты которых были 
признаны недействительными 

Показатель устанавливается в процентах и учитывает 

долю контрольных (надзорных) мероприятий, результаты 
которых были признаны недействительными, в том числе 
по решению суда и по предписанию органов 
прокуратуры 

6 

Доля контрольных (надзорных) 
мероприятий, по итогам которых по 
результатам выявленных правонарушений 

были возбуждены дела об 
административных правонарушениях 

Показатель устанавливается в процентах от общего числа 
контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам 
которых были выявлены правонарушения 

_____________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 15.11.2021 № 53 
р.п. Парфино 

 

О назначении членов конкурсной комиссии по отбору 

кандидатур на должность Главы Парфинского 

муниципального района  

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1-1 статьи 4 областного закона от 02.12.2014 № 674-ОЗ «О 
сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке 
формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке 
избрания Глав муниципальных образований Новгородской области, требованиях к уровню профессионального 
образования  и профессиональным знаниям и навыкам, учитываемых в условиях конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы городского округа, муниципального района, муниципального округа», решением Думы Парфинского 
муниципального района от 28.07.2016 № 65 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Парфинского муниципального района и избрания Главы Парфинского муниципального района, 
установлении общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Парфинского 
муниципального района» 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Назначить членами конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Парфинского 

муниципального района: 
Петрову Анну Юрьевну, Главу Парфинского городского поселения; 
Григорьеву Светлану Евгеньевну, заместителя председателя Совета депутатов Парфинского городского 

поселения, генерального директора ООО «Уралочка»; 
Халилова Закира Шахваровича, директора ООО Парфинский фанерный комбинат (по согласованию). 
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава городского поселения        А.Ю. Петрова 

_____________________________________________________________ 

 

Извещение 

о размещении проекта отчета об итогах государственной кадастровой оценки 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой 
оценке», приказом министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений новгородской от 10.08.2020 

№ 223 «О проведении государственной кадастровой оценки земельных участков в составе земель промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической 
деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, расположенных на территории 
Новгородской области, в 2021 году», проект отчета об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков 
в составе земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель 
для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

18 

 

расположенных на территории Новгородской области, размещен: 26.10.2021 Росреестром в фонде данных 
государственной кадастровой оценки, а 30.08.2021 (с изменениями от 25.10.2021) на официальном сайте 
Государственного областного бюджетного учреждения «Центр кадастровой оценки и недвижимости» 
http://www.кцнз53.pф). 

Замечания к проекту отчета представляются до 24.11.2021 включительно (в течение тридцати дней со дня 
размещения проекта отчета об итогах государственной кадастровой оценки в фонде данных государственной 
кадастровой оценки) и могут быть представлены любыми заинтересованными лицами. 

Замечания к проекту отчета об итогах государственной кадастровой оценки наряду с изложением их сути в 
обязательном порядке должны содержать: 

- фамилию, имя и (при наличии) отчество - для физического лица, полное наименование - для юридического 
лица, номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии) лица, представившего замечания к проекту 
отчета об итогах кадастровой оценки;  

- указание на кадастровый номер и (или) адрес объекта недвижимости в случае, если в отношении определения 
кадастровой стоимости такого объекта имеется замечание по поводу определения его кадастровой стоимости;  

- указание на номера страниц проекта отчета об итогах определении кадастровой стоимости и (при наличии) 
приложения, к которым имеются замечания (по желанию). 

Замечания к проекту отчета об итогах определения кадастровой стоимости могут быть поданы следующими 
способами: 

- посредством использования информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе 
сети «Интернет», включая портал государственных и муниципальных услуг;  

- почтовым отправлением в адрес ГОБУ «Центр кадастровой оценки и недвижимости»: 173025 г. Великий 
Новгород, пр. Мира, д. 32, корп. 1, офис 206; 

- непосредственно при личном обращении в ГОБУ «Центр кадастровой оценки и недвижимости»: 173025 г. 
Великий Новгород, пр. Мира, д. 32, корп. 1, офис 206, (время приема: пн.-чт. с 8:30 до 17:30, пт. с 8:30 до 16:40, перерыв 

на обед 13:00-13:50). 
Замечания к проекту отчета об итогах государственной кадастровой оценки, не соответствующие 

установленным требованиям, не рассматриваются. 
К замечаниям могут быть приложены документы, подтверждающие наличие ошибок, допущенных при 

определении кадастровой стоимости, а также декларация о характеристиках объекта недвижимости. 

 

 
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

01.11.2021 № 2731 
 

Великий Новгород 

 
Об утверждении извещения 

 
В соответствии с пунктом 15 статьи 14 Федерального закона от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ «О 

государственной кадастровой оценке», приказом департамента имущественных отношений и государственных закупок 
Новгородской области от 24.04.2017 № 958 «О наделении областного учреждения полномочиями, связанными с 
определением кадастровой стоимости», Положением о министерстве строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области (далее министерство), утвержденным постановлением Правительства Новгородской 
области от 17.07.2020 № 332, распоряжением Правительства Новгородской области от 03.08.2020 № 249-рз «О передаче 

функций и полномочий учредителя государственного областного бюджетного учреждения «Центр кадастровой оценки и 
недвижимости», приказом министерства от 10.08.2020 № 223 «О проведении государственной кадастровой оценки 
земельных участков в составе земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 
специального назначения, расположенных на территории Новгородской области, в 2021 году», письмом Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 25.10.2021 № 15-01195/21 «Уведомление о 
соответствии проекта отчета требованиям к отчету об итогах государственной кадастровой оценки», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое извещение о размещении проекта отчета об итогах государственной 

кадастровой оценки земельных участков в составе земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 
безопасности и земель иного специального назначения, расположенных на территории Новгородской области, а также о 
порядке и сроках предоставления замечаний к проекту отчета. 

2. Отделу по управлению и распоряжению земельными ресурсами департамента имущественных 
отношений министерства обеспечить информирование о размещении проекта отчета о его принятии, путем: 

2.1. размещения извещения на официальном сайте министерства (http://minstroy.novreg.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет, а также на информационном щите министерства; 

2.2. опубликования извещения в газете «Новгородские ведомости»; 
2.3. направления копии настоящего приказа в органы местного самоуправления муниципальных образований 

Новгородской области для его доведения до сведения заинтересованных лиц. 
 
Заместитель министра                       К.Е. Волчугин 

 
 
_______________________________________________________________________________________________________ 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2021 года №40 

 

19 

 

 
 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 16.11.2021 в 17.05 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Смирнова О.Е. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


	принято Думой муниципального района 15 ноября 2021 года
	ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Р Е Ш Е Н И Е

	Утвержден
	ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (1)
	Ключевые показатели результативности и эффективности муниципального
	земельного контроля на территории сельских поселений Парфинского муниципального района и их целевые значения:

	РЕШЕНИЕ
	1.1.5. дополнить пунктами 40 и 41 в следующей редакции:
	«40) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесох...
	«41) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;
	Р Е Ш Е Н И Е


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	от 15.11.2021 № 52
	Ключевые показатели результативности и эффективности муниципального земельного контроля на территории Парфинского городского поселения Парфинского муниципального района и их целевые значения:
	Индикативные показатели результативности и эффективностимуниципального земельного контроля на территории Парфинского городского поселения Парфинского муниципального района:

	Р Е Ш Е Н И Е

